
M.
ffi rAKuLTA sTRoJt{í

ffi ffi } zlplooČrsxr
ff*.'* uít||vřBzlTY
w y Plzldl

Katedra T

oponentní posudek bakalářské práce

Jméno studenta: Pavel Ročák

oponent bakalářské práce: Ing. Jan Matějka

Bakalařská práce studenta Pavla Ročráka na téma ,,Racionalizaění opatření v podobě
zavádění metody KAIZEN na vybraném pracovišti.. je členěna do 5 hlavních kapitol.

V první a druhé kapitole je nastíněna řešená problematika. Záv&em druhé kapitoly je
definoviín racíona|izační úkol a popsrány jednotlivé formuláře, které jsou následně používány pro
nríměry azánnatty ve výrobě.

Třetí kapitola se věnuje vlastnímu pozorovárrí a měření na pracovišti. Zde ale autor zvolil
nepřehledný popis naměřených dat. V hlavním textu má pouze ukázky formulďů a odkazuje se na
přílohy práce, které ale nejsou řádně označeny. odkazy jsou typu ,,originální dokument v kapitole
přílohy.., ďe o jaký dokument se jedná, již uvedeno není. Dále mi zde chybí souhrn konkrétních
vysledků měření, nazák|aďě nichž by|anavržena inovace uváděná v kapitole 4.

Čt..'rta a pátá kapitola popisuje náwh inovaěního řešení včetně jeho efektivity. Výsledkem
je redukce operátora apracoviště' cožjasně dokazuje, žecí|práce byl splněn.

Celkově |zeříci,jakjiž bylo uvedeno výše, autor zvolil nepřehledný způsob ptezentace
svojí odvedené práce. V některych pasažích bylo těŽce rozeznate|né, zda se jedná o teoretický a
obecný popis nebo jsou uváděny vlastní výsledky práce. Je vidět, že řešení této práce bylo značně
časově naročné a muselo být provedeno mnoho měření přímo ve ýrobě, ale výsledky náměru
nejsou v práci dostatečně uvedené. Nicméně věřím, Že student svojí osobníprezentací dokrázal vše
podstatrré vysvětlit.

KrťT}
ry

echnologie *brábění

Event. pokračoviíní textu na přiloŽených listech.
Navrhovaná ýsledná klasifikace (neho dící š lcr tně t e )

Místo. dne: .17. 8.2015

ŤŤffi
velmi dobře
doďí€
nelqr+olňět


